SYNAGOGÆ ET CATHEDRÆ. — Synagogæ, ut initio capituli sexti dictum est, erant ædificia sacra, in quibus Judæi singulis sabbatis solebant Scripturam legere et explicare. Dictæ sunt autem Synagogæ, id est, congregationes, quia erant domus seu Ecclesiæ, in quibus Judæi congregabantur. Sicut enim Christiani hoc tempore solent congregari in templis, ad audiendas conciones diebus festis; ita Judæi soliti erant congregari

in Synagogis, ad legendam et audiendam legem Mosaicam. (Marci 1, v. 21; et Lucæ 4, v. 16; et Act. 13, v. 14.) In singulis Synagogis, erant cathedræ, seu sedilia, in quibus sedebant, tùm illi qui legebant et explicabant legem Mosaicam, tùm illi qui audiebant, ut patet Matth. 23, v. 6, ubi de Scribis et Phariseis dicitur : *Amant... primas cathedras in Synagogis*. Ex quo sequitur, quasdam fuisse cathedras honoratiores pro Phariseis et legis doctoribus; alias minùs honoratas pro populo, qui ab illis instruebatur.

Quæres 1° : In quem usum fuerint ædificatæ Synagogæ? — Resp. In triplicem usum ut colligitur ex Scripturâ. 1° Ad docendum et prædicandum Moysen ac prophetas. 2° Ad orandum. 3° Ad puniendos delinquentes. Itâ Toletus in cap. 16 Joan., annot. 2, et Torniell., in annal., Anno 2594, n. 12. Nam primò, solebant doctores populi singulis sabbatis convenire ad Synagogas, ibique legere et explicare libros Moysis ac prophetarum, Act. 15, v. 21 : *Moses à temporibus antiquis habet in singulis civitatibus qui eum prædicent in Synagogis, ubi per omne sabbatum legitur*. Et quidem ordinarii doctores erant Scribæ et Pharisei, Matth. 23, v. 2 : *Super cathedram Moysi sederunt Scribæ et Pharisei*. Quod tamen officium sæpè usurpavit Christus, Marc. 1, v. 21 : *Sabbatis ingressus in Synagogam, docebat eos*. Et Luc. 4, v. 15 : *Et ipse docebat in Synagogis eorum*. Et alibi. Solebant aliquandò ordinarii doctores, postquàm legissent et explicassent aliquem Scripturæ locum, offerre etiam aliis potestatem legendi et explicandi, præsertim aliud accedentibus; sic obtulerunt Paulo et Barnabæ, Act. 13, v. 14. et seq. : *Ingressi Synagogam (Paulus et Barnabas) die sabbatorum, sederunt. Post lectionem autem legis et prophetarum, miserunt principes Synagogæ ad eos, dicentes : Viri fratres, si quis est in vobis sermo exhortationis ad plebem, dicite. Surgens autem Paulus, et manu silentium indicens, ait : Viri Israelitæ, etc.* Sic etiam videntur obtulisse Christo, Luc. 4, v. 16 et seq. : *Intravit secundum consuetudinem suam die sabbati in Synagogam, et surrexit legere. Et traditus est illi liber Isaïæ prophetæ. Et ut revolvit librum, invenit locum ubi scriptum erat : Spiritus Domini super me... Et cum plicuisset librum, reddidit ministro, et sedit. Et omnium in Synagogâ oculi erant intendentes in eum. Cæpit autem dicere, etc.* Certè minister, qui obtulit illi librum Isaïæ, fecit hoc jussu Scribarum et Phariseorum, qui Synagogæ præsidebant. Secundò, solebant etiam Judæi, orationis causâ, venire ad suas Synagogas, ut patet, Judith. 6, v. 21 : *Convocatus est omnis populus, et per totam noctem intrâ Ecclesiam oraverunt, petentes auxilium à Deo Israel*. Ubi per Ecclesiam non potest intelligi aliud quàm Synagoga illius loci. Sicut etiam Psal. 25, v. 12 : *In Ecclesiis benedicam te, Domine*. Et Psal. 67, v. 27 : *In Ecclesiis benedicite Deo Domino*. Quod apertè confirmatur ex illo Matth. 6, v. 5 : *Cum oratis, non eritis sicut hypocritæ, qui amant in Synagogis, et in angulis platearum stantes orare*. Ubi reprehenduntur Scribæ et Pharisei, non idèò præcisè, quòd orarent in Synagogis (quia hoc erat lici-